
 
 

 
 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE  
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 

N.  130 
 

del 06/08/2013 
 

 
 
 
OGGETTO:    ADEGUAMENTO DEL SITO DEL COMUNE AL 
D.LGS. 14 MARZO 2013 N. 33 –IMPEGNO DI SPESA    
CIG:Z210B42661. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE  di  SPARONE 
Provincia  di  Torino 

 
Piazza Municipale n.1 – 10080 SPARONE 
Tel.  0124.80.88.04        Fax  0124.80.89.42 

www.comune.sparone.to.it 
ragioneria@comune.sparone.to.it 

ragioneria.comunesparone.to@pec.it 



 
Determinazione n. 130 del 06.08.2013 
 
OGGETTO: Adeguamento del sito del comune al D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 
– Impegno di spesa. CIG: Z210B42661. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18.07.2013 di approvazione del 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la determinazione n. 186/2012 ad oggetto “Estensione funzionalità  e restyling interfaccia 
sito web” con la quale si affidava al Sig. Vecchione Oscar l’aggiornamento del sito web del 
Comune di Sparone per un importo complessivo di € 1.716,00; 
 
Considerato il protrarsi dell’intervento informatico per la valutazione in corso d’opera della 
rimodulazione del sito; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 pubblicato sulla G.U. n. 80 in data 
5/4/2013 ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
Considerato che alla luce di quanto sopra e per rendere più funzionale e leggibile il sito/portale 
istituzionale del Comune è necessario provvedere ad ulteriori modifiche; 
 
Ritenuto necessario e urgente un adeguato supporto specialistico che assicuri in sinergia con il 
personale dipendente lo svolgimento puntuale delle attività di inserimento dati sul sito ufficiale 
dell’Ente attraverso la necessaria ed adeguata formazione dello stesso; 
 
Appurato che le competenze tecniche sono afferenti a prestazioni specialistiche non 
comparabili, in quanto strettamente connesse alle abilità del settore informatico; 
 
Dato atto che non esiste all’interno dell’organico dell’Ente personale in servizio in grado di far 
fronte alle esigenze in parola, come previsto dall’art.7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001; 
 
 
Vista l’offerta  presentata dal Sig. Vecchione Oscar, in data 13.06.2013, prot.n.2298  – Web 
Designer di Torino, con la quale richiede un compenso pari ad  € 3.120,00 (comprensivo di 
estensione funzionalità e restyling del sito web nonché l’adeguamento alle disposizioni 
introdotte dal recente decreto legislativo n.33/2013 relativamente agli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) che trova 
adeguata copertura finanziaria nei pertinenti capitoli di spesa del bilancio di previsione 2013; 
 
Dato atto infine, che il corrispettivo summenzionato risulta congruo in relazione all’utilità 
conseguita dall’Amministrazione rispetto al perseguimento dell’obiettivo prefissato; 



 
 
Visto il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in 
economia  e di affidamento di incarichi professionali approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 23 del 27.07.2010; 
 
Visto il TUEL approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 25 del 05.06.1991; 
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1) Di affidare per i motivi espressi in premessa al Sig. Vecchione Oscar l’implementazione del 
sito istituzionale dell’Ente, nonché l’adeguamento dello stesso nel rispetto dei nuovi 
adempimenti previsti dal Decreto Legislativo n. 33/2013 ; 
 
2) Di impegnare la somma di € 3.120,00, per il conseguimento di tale obiettivo,  nel seguente 
modo: 
- € 1.716,00 all’intervento 1010203/16 (cap.1078) ad oggetto “Spese per manutenzione sito 
Comune di Sparone” RP2012; 
- € 1.404,00 all’intervento 1010203/16 (cap.1078) ad oggetto “Spese per manutenzione sito 
Comune di Sparone” del bilancio di previsione 2013 (Imp.389/2013); 
 
3) Di dare atto che si procederà alla liquidazione della somma, dietro presentazione di regolare 
fattura, senza l’adozione di altro provvedimento deliberativo. 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il Responsabile del Servizio 

f.to PARLANTE geom. Daniela 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

�  Visto la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’49 del D.Lgs 267/2000 e 
s.m.i 

� Visto attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art.151 del 
D.Lgs 267/2000. 

 
Addì_____________ 

Il Responsabile del Servizio 
f.to PARLANTE Daniela 

__________________________________________________________________ 
 
VISTO: 
 
Addì_____________ 

Il Sindaco 
f.to BONINO Dr.ssa Anna 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi in data odierna. 
 
Addì_____________ 
 

Il Funzionario Delegato 
f.to PARLANTE Daniela 

 
__________________________________________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Addì__________________ 

                        IL FUNZIONARIO DELEGATO  
                                                                          PARLANTE Daniela 


